image1.emf
                                           РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

                                   Лоухский  муниципальный  район

                                              Администрация

                                  Пяозерского  городского  поселения

                              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   №  52

от 29 декабря 2022 года

пгт.Пяозерский

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

в период новогодних и рождественских праздников

        В целях обеспечения пожарной безопасности на  территории Пяозерского городского

поселения в период новогодних и рождественских праздников:

1.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от

их организационно-правовой формы:

- при проведении праздничных мероприятий с м ассовым пребыванием людей запретить

использование пиротехнических средств и изделий в зданиях и сооружениях. Обеспечить

неукоснительное выполнение требований Правил протиопожарного режима в Российской

Федерации ( постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. № 1479

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»);

- принять необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности на объектах с

массовым пребыванием людей, обес печить дежурство ответственных лиц, провести с

персоналом дополнительные инструктажи по действиям  в случае возникновения пожара

и других  чрезвычайных ситуаций в соответствии с инструкциями по пожарной

безопасности и планами эвакуации  людей;

- проверить наличие и исправность средств пожаротушения, состояние эвакуационных

выходов зданий и сооружений, систем пожаротушения и оповещения о пожаре.

2.Администрации Пяозерского городского поселения распространить  среди населения

памятки  ГУ МЧС России  по Респ ублике Карелия «Правила противопожарного режима

РФ в жилых домах».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

Пяозерского городского поселения                                                            Т.В.Кашина

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
                                          РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

                                   Лоухский  муниципальный  район

                                             Администрация

                                  Пяозерского  городского  поселения

                              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   № 52

от 29 декабря 2022 года

пгт.Пяозерский

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

в период новогодних и рождественских праздников

        В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Пяозерского городского поселения в период новогодних и рождественских праздников:

1.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от их организационно-правовой формы:

- при проведении праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей запретить использование пиротехнических средств и изделий в зданиях и сооружениях. Обеспечить неукоснительное выполнение требований Правил протиопожарного режима в Российской Федерации ( постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»);

- принять необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, обеспечить дежурство ответственных лиц, провести с персоналом дополнительные инструктажи по действиям  в случае возникновения пожара и других  чрезвычайных ситуаций в соответствии с инструкциями по пожарной безопасности и планами эвакуации  людей;

- проверить наличие и исправность средств пожаротушения, состояние эвакуационных выходов зданий и сооружений, систем пожаротушения и оповещения о пожаре.

2.Администрации Пяозерского городского поселения распространить  среди населения  памятки  ГУ МЧС России  по Республике Карелия «Правила противопожарного режима РФ в жилых домах».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

Пяозерского городского поселения                                                           Т.В.Кашина